
P R O T O K Ó Ł 

  ze wspólnego  posiedzenia  Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i  Infrastruktury  oraz  

Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej  i Promocji  odbytego w dniu 26 

października   2011 roku . 

 

 

Porządek obrad:  

1. Otwarcie  posiedzenia Komisji. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia Komisji. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

4. Rozpatrzenie wniosku w sprawie kupna pomieszczeń gabinetów lekarskich i gabinetu 

stomatologii  w Wielowsi.  

5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Gminy w sprawach:  

a) udzielenia pomocy finansowej na dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii 

Zajęciowej, 

b)  nadania tytułu honorowego” Zasłużony dla Gminy Sieroszewice”, 

c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2012 rok, 

d) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2012 rok, 

e) obniżenia ceny skupu 1 dt żyta , która stanowi podstawę wymiaru podatku rolnego na 

2012 rok na obszarze gminy Sieroszewice, 

f) zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad.1)  Otwarcia posiedzenia  Komisji Rolnictwa…  i Komisji Kultury … dokonał Pan Henryk  Jędroszka –

przewodniczący  Komisji  Rolnictwa o godz. 1010. Powitał  Pana  Wójta, P.Skarbnik oraz wszystkich 

członków Komisji . W posiedzeniu Komisji  uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji Rolnictwa… Lista 

obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Z Komisji Kultury … obecnych było 9 członków , 

nieobecny był  Pan  Stanisław Płomiński. Lista obecności  stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.  

 

Ad.2)  Pan Przewodniczący  Komisji – przedstawił porządek wspólnego  posiedzenia  Komisji. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag  do przedstawionego porządku  Komisji. 

Pan Andrzej Gierlach- wniósł zastrzeżenia  do wyjazdu Komisji Rolnictwa … w teren z uwagi na to ,że  

na ostatnim wspólnym posiedzeniu Komisji był uzgodniony  wspólny wyjazd w teren  Komisji  

Rolnictwa… i Komisji Budżetu. Stwierdził ,że wyjazd był  organizowany w sposób  chaotyczny ,                       

w jednym dniu było  powiadomienie telefoniczne , a na drugi dzień  wyjazd  był odwoływany.  

Pan Przewodniczący Komisji- udzielił wyjaśnień  ,że nie miał żadnych zastrzeżeń do  Pana 

Przewodniczącego Komisji Budżetu, ale na początku  roku w planie pracy Komisji Rolnictwa … zostały 

zapisane punkty dotyczące  merytorycznej  działalności  Komisji.  

Pan Przewodniczący Rady -  zgłosił   zastrzeżenia odnośnie wyjazdu  Komisji Rolnictwa  w teren ,                     

a mianowicie wnioskował , aby Komisja  dojechała do Wielowsi, jednak nie doszło do skutku.  

Pan Mieczysław Gawełek –poparł wniosek Pana Andrzeja Gierlacha i  Pana  Pawła Siwaka . 
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Pan Rafał Bartnik- poparł wnioski  Pana  Andrzeja Gierlacha  . Poinformował ,że Pan Przewodniczący 

Komisji  Rolnictwa… poinformował go  o posiedzeniu Komisji  w dniu 12 października  br  i na ten 

dzień wziął urlop  w pracy , przyjechał na Komisję ,  a  wyjazd  w teren  się nie odbył  . 

Pan Jerzy Kasprzak -  wyraził opinię ,ze jest to najlepszy przykład ,że nie można zwoływać  komisji na 

telefon. 

Pan Przewodniczący Rady- zaproponował , aby  przewodniczący  komisji  spotkali się i wspólnie 

ustalili  porządek  posiedzenia.  

Pani Bernadeta Biała -   stwierdziła ,że każda  komisja Rady  ma swoje  zadania , które zostały 

zapisane w planach pracy   i sprawy te powinny być załatwiane oddzielnie.  

 

Ad.3)  Protokół z ostatniego wspólnego  posiedzenia Komisji  został przyjęty jednogłośnie bez uwag.  

 

Ad.4 )  Pan Wójt –poinformował, że Pan …1  z Wielowsi  zwrócił się z prośbą  o umożliwienie  mu 

zakupu  pomieszczeń  gabinetów lekarskich i pomieszczeń gabinetu stomatologii oraz byłej pralni.  

Wniosek   w powyższej sprawie stanowi załącznik  nr 3 do protokołu.   

Wyjaśnił, że sprawa sprzedaży  należy do właściciela i gdyby Rada Gminy  podjęła decyzję                                

o sprzedaży,  to należałoby ogłosić przetarg.  

Pan Anatol Piaskowski- zapytał ,czy Pan…2  jest zorientowany   odnośnie pomieszczeń gabinetu 

stomatologii? 

Pan Wójt-  Wyjaśnił, że  pomieszczenia  gabinetów lekarskich i pomieszczeń  gabinetu stomatologii  

są dzierżawione . Przede wszystkim   należy sobie odpowiedzieć , czy chcemy sprzedać ? 

Pan Anatol Piaskowski-  zwrócił się z pytaniem , czy nowy właściciel  może zerwać obowiązującą 

umowę? 

Pan Wójt-  wyjaśnił, że umowa nie wygasa z chwilą zmiany właściciela  i obowiązuje długi okres 

wypowiedzenia.  

Pan Dariusz Majewski-  wyraził zdanie ,że sprzedaż  jest jedynym wyjściem , aby poprawić warunki 

służby zdrowia  w Wielowsi.  

Pan Mieczysław Gawełek – Jakie będzie rozwiązanie ,jeżeli   „ Apteka”   nadal będzie  dzierżawić lokal 

od gminy? 

Pan Dariusz Majewski- udzielił informacji ,że „ Aptekę”  można wyłączyć  w przypadku sprzedaży . 

Pani Teresa Lemiesz- zapytała, ile gmina  dokłada  do  utrzymania  budynku  Ośrodka Zdrowia? 

Pan Wójt-  wyjaśnił, że gmina nie dokłada , ale w przypadku  sprzedaży   trzeba  byłoby  wybudować  

oddzielną kotłownię .  

Pan Andrzej Gierlach- wyraził opinię, że w przypadku sprzedaży  popiera , aby sprzedać cały obiekt ,   

a nie poszczególne pomieszczenia. „ Można założyć  ,że w przypadku sprzedaży   zamiast ośrodka   

będzie prowadzona inna działalność  .” 

Pan Wójt- poinformował członków Komisji ,że w Strzyżewie jest prywatny  ośrodek  i prowadzona 

jest prywatna praktyka lekarska i pacjenci są  zadowoleni.  

Pan Anatol Piaskowski-  wyraził opinię ,że  będzie głosował za sprzedażą  ze względu na zmiany                      

w lepszym kierunku w służbie zdrowia w Wielowsi.  

Pani Teresa Lemiesz-  stwierdziła, że będzie musiała być  wybudowana oddzielna kotłownia dla 

przedszkola .  

                                                           
1
   Art.5 ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej (Dz.U.z 2001 r. Nr 112, 

poz.1198 ze zmianami). 
2
   Patrz : przypis : 1  
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Pan Wójt-  poinformował, że cały czas były problemy z dogrzaniem  budynku przedszkola                                

w Wielowsi.  

Pan  Przewodniczący Komisji- Stwierdził, że  z dyskusji wynikało ,że członkowie Komisji popierają 

sprzedaż  Ośrodka Zdrowia w Wielowsi.  Poddał pod głosowanie  wniosek w powyższej sprawie.  

W pierwszej kolejności  głosowała wniosek Komisja  Kultury, Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej      

i Promocji , która  zaopiniowała pozytywnie  , jednogłośnie  wniosek Pana … .3  

Następnie  Pan Przewodniczący  Komisji poddał pod głosowanie  wniosek  przez Komisję Rolnictwa, 

Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury  , który  został zaopiniowany pozytywnie , jednogłośnie.  

Pan Wójt-  zwrócił się do członków Komisji , jak przedstawia się sprawa związana z Ośrodkiem 

Zdrowia w Sieroszewicach? 

Pan  Przewodniczący  Rady-  wyraził opinię, że powinny być jednakowe reguły  gry dla wszystkich  

ośrodków. Stwierdził ,że nie powinno się mówić  o osobach , tylko o budynkach.  

 

Komisja wnioskowała  o sprzedaż budynku Ośrodka Zdrowia w Sieroszewicach.  

Pan Przewodniczący  Komisji – w pierwszej kolejności poddał  pod głosowanie wniosek w powyższej 

sprawie  przez Komisję Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Promocji, który  został przyjęty przez 

Komisję jednogłośnie.  W następnej kolejności poddał pod głosowanie  wniosek w sprawie sprzedaży 

budynku Ośrodka Zdrowia w Sieroszewicach przez  Komisję Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego                       

i  Infrastruktury. Komisja przyjęła  wniosek  w powyższej sprawie   jednogłośnie.  

 

Ad.5)  a) Pan Wójt - - omówił projekt uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy finansowej na 

dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej. Wyjaśnił, że sprawa dotyczy  

uczestnictwa  osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Sieroszewice w Warsztatach Terapii 

Zajęciowej . Zaplanowano udzielić z budżetu Gminy pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu                  

w formie dotacji celowej  ze środków budżetu na 2012 rok w wysokości  3.288,00 zł.  

Pani Skarbnik-  dodała, że w warsztatach  uczestniczą dwie osoby z terenu  naszej gminy.  

Pan  Przewodniczący  Komisji –poddał pod głosowanie  projekt uchwały w powyższej sprawie                         

w pierwszej kolejności  przez Komisję Kultury, Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Promocji.  

Komisja zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie   projekt uchwały .  

W następnej kolejności  poddał pod glosowanie  projekt uchwały przez Komisję Rolnictwa, Rozwoju 

Gospodarczego  i Zaopatrzenia, który został zaopiniowany pozytywnie , jednogłośnie.  

    

b)  Pan Paweł Siwak- Przewodniczący Kapituły-poinformował członków Komisji  , że w dniu 

dzisiejszym  odbyła spotkanie Kapituła Honorowa. Przekazał  wnioski ze spotkania , aby  każda  

zgłoszona kandydatura o przyznanie tytułu honorowego” Zasłużony dla Gminy Sieroszewice”   była 

merytorycznie uzasadniona . Zwrócił uwagę ,że  w niektórych zgłoszeniach jest napisane jedno 

zdanie, a jeżeli  zgłoszona osoba ma normalną rodzinę, wychowała dwoje lub troje dzieci  i pracowała 

zawodowo , to powinno znaleźć  się  to wszystko  w uzasadnieniu wniosku . Kapituła nie wnosi 

zastrzeżeń   do zgłoszonych dziewięciu  kandydatów , ale należy to w sposób szczególny opisać.  

Pan Mieczysław Gawełek –zapytał kto wnioskował w sprawie kandydatów   z  Masanowa? 

Pan Przewodniczący Rady – odpowiedział, że sołtys.  

                                                           
3
  Patrz: przypis 1  
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Pan Dariusz Majewski -  wyraził opinię odnośnie przyznawania tytułu honorowego „ Zasłużony dla 

Gminy Sieroszewice” , że jest to sprawa niewymierna  i pozostaje zawsze niedosyt , czy nie  zostały 

pominięte   jakieś  osoby.  

Pan Wójt- Stwierdził, że w przypadku  podwyższenia poprzeczki  zmniejszy  się grono osób 

zasłużonych.  

Pan Dariusz Majewski- „ Do tej pory odznaczało się za pomoc przy budowie obiektów użyteczności 

publicznej ,a szczególnie straże i KGW. Przekazał informację  ,że w szkole w Wielowsi  uczeń wygrał  

turniej wiedzy o samorządzie  gminnym  i dwie uczennice  zostały posłankami na Sejm   . Była to 

promocja gminy  i ktoś nad tym  pracował , aby osiągnąć taki sukces.”  

Pan Przewodniczący Rady- przedstawił osoby zgłoszone  do przyznania tytułu honorowego  przez 

sołtysa wsi Masanów , sołtysa wsi Latowice i z KBS Sieroszewice.  

Pan Anatol Piaskowski-  Wyraził opinię, że Rada zaczyna szafować  tym tytułem  i w ten sposób  

pomniejsza rangę tego tytułu.  Wystąpił z propozycją , czy nie należałoby  odznaczyć  osoby zasłużone 

statuetką i  dyplomem , a  odstąpić od nadawania tytułu honorowego.  

Pan Andrzej Gierlach – „ Miałem okazję poznać wiele osób, które poświeciły  swój  czas pracy 

społecznej . Na  początku tych osób będzie dużo , ale w przyszłości  będzie mniej . Ja optuję za tym ,że 

mają to być osoby z wieloletnią pracą społeczną , albo za szczególne osiągnięcia . Nie do końca 

zgadzam się z tym ,ze jest to rozdawnictwo  tytułu  honorowego, a wręcz przeciwnie wiele osób nie 

doczekało się  odznaczenia .  Są wioski na terenie gminy , które są kuźnią talentów , jedne osoby 

zastępują drugie.  Musimy wyróżniać  dlatego, aby młode pokolenie dowiedziało się  o  osobach , 

które oddane były pracy społecznej i wniosły wiele wartości w życie publiczne.” 

Z uwagi na zakończenie  dyskusji  Pan Przewodniczący Komisji  poddał pod głosowanie projekt 

uchwały  w sprawie  nadania tytułu honorowego ‘Zasłużony dla Gminy Sieroszewice”. W pierwszej 

kolejności glosowała Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia , Pomocy Społecznej i Promocji , która 

zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie  projekt uchwały w powyższej sprawie. 

W drugiej kolejności glosowała  projekt uchwały  Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego                

i Infrastruktury, który  zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie. 

 

c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2012 rok”: 

Pan Wójt- omówił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2012 rok. Wyjaśnił, że w projekcie uchwały  proponuje się  podwyższyć stawki 

podatku  w stosunku do roku ubiegłego o stopień inflacji  ( o 4,2 %). 

Z uwagi na brak dyskusji  nad projektem uchwały  Pan Przewodniczący Komisji  poddał pod 

głosowanie  projekt uchwały w powyższej sprawie  przez Komisję Kultury, Oświaty, Zdrowia , Pomocy 

Społecznej i Promocji , który został zaopiniowany pozytywnie , jednogłośnie.  Następnie poddał pod 

głosowanie projekt uchwały  przez Komisję Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury. 

Projekt uchwały w w/w sprawie został zaopiniowany  pozytywnie , jednogłośnie.  

 

d) Pan Wójt –omówił projekt uchwały  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2012 rok. Wyjaśnił, że  w projekcie uchwały  proponuje się  podwyżkę stawek 

podatku o wskaźnik inflacji.                                                                                                                                      

Z uwagi na brak dyskusji  nad projektem uchwały  Pan Przewodniczący Komisji  poddał pod 

głosowanie  projekt uchwały w powyższej sprawie  przez Komisję Kultury, Oświaty, Zdrowia , Pomocy 

Społecznej i Promocji , który został zaopiniowany pozytywnie , jednogłośnie.  Następnie poddał pod 
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głosowanie projekt uchwały  przez Komisję Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury. 

Projekt uchwały w w/w sprawie został zaopiniowany  pozytywnie , jednogłośnie.  

 

e)Pan Wójt- omówił projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu 1 dt żyta , która stanowi 

podstawę wymiaru podatku rolnego na 2012 rok na obszarze Gminy Sieroszewice. Poinformował ,że 

w zestawieniu jest  informacja odnośnie stawek ceny żyta do podatku rolnego , która została 

opublikowana przez GUS  i wynosi 74,18 zł.  

Pan Przewodniczący Rady – wystąpił z propozycją, aby podwyższyć cenę  żyta  w porównaniu do 

ubiegłego roku.  

Pan  Andrzej Gierlach- wnioskował  o podwyższenie ceny żyta   tak jak pozostałe podatki , czyli            

o stopień inflacji.  

Pan Mieczysław Gawełek  - Wnioskował  o obniżenie  ceny skupu  1 dt żyta do kwoty 36.00 zł.  

Pan Jerzy Kasprzak- wnioskował o   obniżenie ceny skupu 1 dt.żyta   do kwoty 35.00 zł.  

Komisja wnioskowała , aby obniżyć cenę skupu 1 dt. żyta do kwoty  36.00 zł.  

Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie  wniosek w powyższej sprawie  przez Komisję 

Kultury, Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Promocji, który został przyjęty  8 głosami „za” i 1 

głosie „przeciw” . W następnej kolejności poddał pod glosowanie  wniosek przez  Komisję Rolnictwa, 

Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury, który został przyjęty przez Komisję  11 głosami „za” i 1 

głosie „przeciw”. 

 

g)Pan Wójt- poinformował członków Komisji  ,że w ubiegłym roku  Rada podjęła uchwałę w sprawie 

zwolnień od podatku  od nieruchomości  i został zwolniony Powiatowy Urząd Pracy w Ostrowie 

Wielkopolskim. W tym roku wystąpiła  z wnioskiem  Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu                       

o zwolnienie  z podatku od nieruchomości  Komisariatu Policji w Sieroszewicach  .Kwota zwolnienia 

wyniosłaby w granicach  800,00 zł. rocznie . Jest propozycja , aby  dokonać zmiany uchwały  podjętej 

w ubiegłym roku.  

Pan Przewodniczący Rady- wyraził opinię ,że  w przypadku zwolnienia od podatku od nieruchomości , 

to Policja co roku powinna pisać wniosek  do Rady  Gminy.  

Pan Andrzej Gierlach- Wyraził negatywną opinię odnośnie pracy policjantów , twierdząc ,że są 

większe oczekiwania  ze strony społeczeństwa i Policja powinna się bardziej starać  w zakresie 

ochrony i bezpieczeństwa publicznego.  

Pani  Teresa Lemiesz-zapytała , czy policja  napisała jakiś wniosek do projektu  budżetu   na 2012 rok?  

Pani Skarbnik  - udzieliła odpowiedzi ,że wpłynął wniosek o dofinansowanie kupna samochodu                         

( o kwotę 60.000,00 zł.). 

W związku z zakończeniem dyskusji  Pan Przewodniczący Komisji  poddał pod głosowanie  projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości. W pierwszej 

kolejności  głosowała Komisja  Kultury, Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Promocji , która 

odrzuciła projekt uchwały w powyższej sprawie.  W następnej kolejności poddał pod głosowanie  

projekt uchwały  przez Komisję Rolnictwa , Rozwoju Gospodarczego i infrastruktury , który został 

odrzucony przez Komisję  11 głosami „za”  i 1 głosie wstrzymującym się .  

 

Ad5)  Wolne głosy i wnioski :  

Pan Przewodniczący  Rady -  zaproponował , aby do porządku posiedzenia  Komisji wprowadzić 

punkt  dotyczący przyznawania stypendiów dla wybitnie zdolnych uczniów. Zwrócił się z prośbą do 

członków Komisji o ustalenie  kwoty na ten cel w projekcie budżetu gminy na 2012 rok. 



 6 
 

Zaproponował  wstępnie kwotę 50.000,00 zł.   

Pan Dariusz Majewski- wystąpił z propozycją powołania  specjalnej Komisji  do przyznawania 

stypendium . 

Pan Mieczysław Gawełek -  poruszył sprawę związaną  z potrąceniami  radnym  za nieobecności na 

sesjach . Wystąpił z propozycją , aby wrócić  do tego tematu  i dokonać  zmian w obowiązującej 

uchwale. Stwierdził ,że nasza Rada uchwala prawo bardziej restrykcyjne ,  aniżeli prawo krajowe.   

Pan Dariusz Majewski- poinformował ,że  uczestnicząc w posiedzeniach Komisji  oraz sesji ma 

dokonywane  potrącenia z wynagrodzenia. Wyraził opinię, że w przypadku zwolnienia lekarskiego nie 

powinny być dokonywane potrącenia z diety.  

Pan Andrzej Gierlach- wystąpił z propozycją , aby prezydium Rady   zajmowało się rozpatrywaniem  

powodów nieobecności.  

Pani  Teresa Lemiesz- poruszyła sprawę związaną z  odpłatnością za naukę religii w przedszkolach 

.Zwróciła uwagę ,że rodzice , którzy posyłają dzieci do przedszkola  w godzinach od 9 do 15 , a nauka 

religii jest o godz.8  rano , albo po godzinie 15 , to rodzice muszą dodatkowo płacić .  

Pan Dariusz Majewski -  „ W takiej sytuacji należy zwrócić  się do dyrektora  przedszkola i rozwiązać 

ten problem .  

Pan Jerzy Kasprzak- wyraził negatywna opinię  odnośnie pomysłu  Pana Przewodniczącego  Rady  

dotyczącego przyznawania stypendium dla  zdolnych uczniów, uzasadniając tym ,że  są  na terenie 

gminy  drogi w takim stanie, że dzieci chodzą do szkoły po błocie.  

Pani Teresa Lis- poruszyła sprawę ogrzewania w Publicznym Przedszkolu w Westrzy  twierdząc, że 

jest to jedyne przedszkole na terenie gminy , gdzie pali się w kaflowych piecach.  Wystąpiła                               

z propozycją ,aby w przyszłym roku  zrobić ogrzewanie olejowe.  

 

Ad.6) Z uwagi na wyczerpanie porządku wspólnego posiedzenia Komisji Pan Henryk Jędroszka- 
Przewodniczący Komisji o godz. 1205 dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji Rolnictwa, Rozwoju 
Gospodarczego i Infrastruktury oraz Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia , Pomocy Społecznej i 
Promocji.  
 
Protokołowała:                                                                                                    Przewodniczący Komisji  
                                                                                                                     Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego  
Joanna Glapiak                                                                                                    i Infrastruktury  
                                                                                                                                Henryk Jędroszka 

 

 

 

                       


